
Haus & Garten 

www.caramba.eu

Auto & Zweirad Werkstatt & Technik 

Die Jahrhundertmarke
für Reinigung, Pflege und Wartung





www.caramba.eu

Es gibt nur eine Sicht der Dinge: 
Die des Kunden.
Um den Menschen die besten Lösungen für ihre Probleme bieten zu können, muss man 

ihren Alltag kennen. Man muss wissen, welche Erwartungen die Anwender haben. 

Hierzu ist es unerlässlich, Fragen zu stellen und zuzuhören.

Das hat Caramba getan. Eine bundesweite Marktforschung hat ergeben: 

Endverbraucher suchen Produkte, die ihnen das Leben und Arbeiten erleichtern. Welche 

Anwendungen wirklich benötigt werden, wurde ebenfalls intensiv mit Verbrauchern diskutiert. 

Das Ergebnis: 

Die professionellen Anwender im privaten Umfeld wünschen sich Lösungen, die diesen Namen auch 

verdienen. Lösungen für spezifische Probleme, die im Sortiment schnell gefunden sind. Lösungen,

deren Nutzen sich von selbst erklärt. Produkte für Reinigung, Pflege und Wartung, die schnell im 

Gebrauch, einfach in der Handhabung und nachhaltig in der Wirkung sind. 

Auf Basis dieser Anforderungen hat Caramba das Sortiment für Endverbraucher neu aufgestellt: 

Drei klar gegliederte Produktwelten – Werkstatt & Technik, Auto & Zweirad sowie Haus & Garten – bieten ein 

Höchstmaß an Orientierung. Sie beinhalten bewährte und neu entwickelte Spezialisten und Multitalente – 

das alles in neu gestalteten, attraktiven Gebinden, auf denen die Einsatzmöglichkeiten auf den ersten Blick 

zu erkennen sind.

Caramba … das wirkt!

1



www.caramba.eu

Bodenständig und dem guten Ruf verpflichtet: 

Der Name Caramba steht seit mehr als 110 Jahren für chemische Spezialprodukte, 
die ihren Anwendern das Leben erleichtern. Sei es in der Autowerkstatt oder in 
den heimischen vier Wänden. Caramba darf sich offiziell „Marke des Jahrhunderts“ 
nennen. Eine Auszeichnung, die nur solche Marken erhalten, die es unter den 
Anwendern zur Sprichwörtlichkeit gebracht haben. 

2



So vielseitig wie das Leben: 
Die neuen Produktwelten 
von Caramba.
Drei Produktwelten, jede für sich mit den besten Lösungen für die spezifischen

Anforderungen der jeweiligen Anwender. Jede dank einer unverwechselbaren 

Farbgebung schnell zu erkennen und zu lernen. 

Gelb für Werkstatt & Technik. 

Blau für Auto & Zweirad. 

Grün steht für Haus & Garten. 

Die Marke Caramba

Auf das Know-how, die innovativen Lösungen, die Qualität und Umweltverträglichkeit 
von Caramba ist Verlass – beim Reinigen, Pflegen, Schützen oder Schmieren.
In diesem Sinne hieß es bereits in den 60er-Jahren: „Wenn nichts mehr hilft, hilft Caramba.“ 
Worte, die uns bis heute inspirieren. Heute ruft man nur noch: „Caramba ... das wirkt!“

Haus & GartenWerkstatt & Technik Auto & Zweirad

3



www.caramba.eu

Inhalt

Ansaug- und Drosselklappenreiniger 	 18

Aufkleber-Entferner	 14

Auto-Shampoo 	 13

Batteriepolfett, Spray 	 20

Baumharz-Entferner	 14

Bremsen-Reiniger	 19

Cockpit-Spray „Fresh, Vanille	 18

Felgen-Reiniger „Brilliant“	 16

Glas-Reiniger 	 15

Gummi-Pflege, Stift 	 18

Helmpolster-Reiniger 	 25

Hohlraumkonservierung, transparent 	 20

Insekten-Löser 	 14

Klima-Anlagen-Desinfektion	 18

Kühlerschutz 	 21

Kunststoff-Reiniger 	 17

Kunststoff-Tiefenpflege	 17

Lack-Reiniger	 13

Lack-Politur 	 13

Lack-Versiegelung, Wachs 	 13

Leder-Pflege Schaum 	 17

„Magic Wonder“ Sofort-Glanz	 14

Motorrad-Ketten-Reiniger 	 24

Motorrad-Ketten-Spray, transparent 	 24

Motorrad-Ketten-Spray, weiß 	 24

Motorrad-Reiniger 	 24

Motorrad-Lackpflege	 24

Motor- und Kalt-Reiniger 	 19

Polster-Reiniger 	 17

Reifendicht 	 20

Auto & Zweirad
	 Seite	 Seite

Werkstatt & Technik
	 Seite	 Seite

„MoS2“ Schmieröl	 7

Schock-Rostlöser „Rasant“	 7

Silikon-Entferner	 10

Silikon-Spray	 8

„Super Plus“ Premium-Multiöl	 7

Weisses Sprühfett	 10

Caramba 70	 11

Caramba 70 mit dualem Sprühkopf	 11

Druckluft-Spray	 10

Graphit Multiöl 	 7

Handwasch-Paste	 8 

Kontakt-Spray 	 8

Kupfer-Paste 	 8

4



Algen- und Grünbelagentferner	 27

Aufkleber-Entferner	 30

Edelstahl-Reiniger	 30

Graffiti-Entferner	 28

Grünbelag-Entferner 	 27

Imprägnier-Spray 	 28

Kamin- und Ofenglas-Reiniger 	 30

Kunststoff-Reiniger	 28

Ölflecken-Entferner 	 27

Polster-Reiniger	 28

Spezialöl-Spray	 29

Starthilfe-Spray für Rasenmäher 	 29

Haus & Garten
	 Seite	

Reifen-Pflege 	 16

Scheiben-Enteiser	 23

Scheiben-Reiniger 1:100, hochkonzentriert	 15

Scheiben-Reiniger 1:10, Konzentrat	 16

Scheiben-Reiniger, gebrauchsfertig	 16

Starthilfe 	 19

Türschlosseinteiser	 23

Auto & Zweirad
	 Seite	 Seite

Unterbodenschutz, überlackierbar 	 20

Visier- und Helmreiniger 	 25

Winter-Scheibenreiniger, Konzentrat	 22

Winter-Scheibenreiniger, gebrauchsfertig	 22

5



www.caramba.eu

Werkstatt & Technik 

Rostlöser: Hohe Kriechfähigkeit ist Trumpf

Was unterscheidet gute Rostlöser von besseren Rostlösern? Ihre höhere Kriechfähigkeit. Denn sie 
spielt eine entscheidende Rolle für die Schnelligkeit und Effizienz, mit der das Mittel seine Wirkung 
entfaltet. Im Gegensatz zur glatten Metalloberfläche verfügt Rost über eine aufgequollene Struktur. 
Sie erschwert das Gleiten etwa einer Mutter auf einer Schraube. Zum Lösen einer solchen Verbin-
dung ist mehr Kraft nötig. Ein Rostlöser mit höherer Kriechfähigkeit dringt schneller und tiefer in die 
poröse Roststruktur ein und versorgt die metallischen Oberflächen mit einem Schmierfilm, der den 

Wer es gewohnt ist, die Dinge selbst in die Hand zu nehmen, weiß hochwertige und zuverlässige 

Helfer zu schätzen. Ganz gleich, ob beim Reparieren, Instandsetzen oder Warten. 

Die gelbe Caramba Welt: für Heimwerker und Technikbegeisterte.

6



Kraftaufwand zum Lösen reduziert. Noch schneller wirken Schockrostlöser: Sie vereisen den Rost 
blitzschnell, so dass zusätzliche Mikrorisse entstehen, in die das Mittel eindringen kann. Übrigens: 
Caramba testet die Kriechfähigkeit der eigenen Rostlöser mit einem genormten Papierfilter, in 
dem das Mittel gegen die Schwerkraft nach oben steigt. Caramba Rostlöser dringen hier wesent-
lich schneller und weiter vor, als Produkte anderer Hersteller.

„Super Plus“ Premium-Multiöl
Das Synonym für Multiöle

·	 Löst Rost und schmiert
·	 Reinigt und pflegt
·	 DAS Vielzweck Spray

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 660701	

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 660702	

„MoS2“ Schmieröl
·	 Löst Rost und schmiert
·	 Bis 300° C druck- und hitzebeständig
·	 Für Schraub- und Gelenkverbindungen

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 660202	

Schock-Rostlöser „Rasant“
Neu! Verbesserte Rezeptur.

·	 Löst Rost extrem schnell
·	 Schnelle Einwirkung durch Vereisung
·	 Für Verbindungen und Werkzeuge

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 661001		

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 661002		

Graphit-Multiöl
·	  Schmiert, schützt und pflegt
·	  Druck- und hitzebeständig
·	  Löst Rost und korrodierte Verbindungen

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 600302	

7



www.caramba.eu

Werkstatt & Technik 

Korrosionsschutz durch Wasserverdrängung 

Rost entsteht durch Feuchtigkeit. Vor Rost schützt also am besten, was effektiv vor Feuchtigkeit schützt. 
Ein Multifunktions-Öl wie Super Plus ist daher nur so gut, wie es in der Lage ist, Wasser zu verdrängen – 
und das möglichst nachhaltig. Die Wasserverdrängung von Multi Spray Super Plus lässt sich anhand eines 
einfachen Tests demonstrieren: Auf eine gerahmte Wasserplatte wird etwas Wasser aufgetragen. 
Wird mit einer Pipette ein Tropfen Multi-Spray Super Plus hinzugegeben, bildet sich augenblicklich eine kreisrunde, 

Silikon-Spray

·	 Schützt, pflegt und schmiert
·	 Sauber und geruchsam
·	 Für Metall, Kunststoff und Gummi

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 619901		

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 619902		

Kupfer-Paste
·	 Vermeidet Festbrennen
·	 Haft- und abriebfest
·	 Erleichtert den Ein- und Ausbau

Tube 100 g 		  VE: 10	
Art.-Nr. 691301		
		

Kontakt-Spray
·	 Behebt Zündstörungen bei Feuchtigkeit
·	 Wirkt wasserverdrängend
·	 Für Auto- und Motorradmotoren

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 600902	

Handwasch-Paste
Neu! Verbesserte Rezeptur.

·	 Beseitigt Schmutz, Öl und Fett
·	 Säubert porentief und schonend
·	 Dermatologisch getestet

Tiegel 500 ml 	 VE: 10	
Art.-Nr. 693405	

8



Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX		

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

wasserfreie Fläche von etwa 5 cm Durchmesser. Sie bleibt über einen langen 
Zeitraum erhalten. Auch hält der wasserverdrängende Effekt selbst nach mehr-
fachem Abspülen mit Wasser an. Kein anderes Multiöl schafft vergleichbare 
Werte. Für den Schutz vor feuchtigkeitsbedingter Rostbildung ist Multi Spray 
Super Plus damit die beste Wahl auf dem Markt.

9

4 009076 4045034 009076 102027

4 009076 9775024 009076 979100



www.caramba.eu

Werkstatt & Technik 

Optimale Vorbereitung auf professionelle Lackierarbeiten 

Der Caramba Silikon Entferner ist speziell für die Entfernung von Silikon und Wachs auf 
den meisten Oberflächen entwickelt worden und ist somit das ideale Produkt, um 
professionelle Lackierarbeiten auf Werkstoffen wie Holz, Glas oder Keramik vor-
zubereiten. Nutzen Sie das Produkt auch, um Oberflächen von Verschmutzungen 
durch Fett, Öl, Harz, Ruß oder Teer sowie durch Klebstoff oder Gummi zu be-
freien. 

10

Silikon-Entferner
Ideal für Lackier-Vorarbeiten.

·	 Entfernt mühelos Fette und Silikonrückstände
·	 Reinigt rückstandsfrei
·	 Entfernt zuverlässig hartnäckige Verschmutzungen

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 602616		

Weisses Sprühfett
Stark haftend.

·	 Dauerhafte optimale Schmierung
·	 Nachhaltiger Schutz vor Korrosion
·	 Sehr hohe Wasserbeständigkeit

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 673000		
		

Druckluft-Spray
Mit praktischem Sprührohr.

·	 Entfernt Staub an schwer zugänglichen Stellen
·	 Reines und trockenes Druckgas
·	 Auch über Kopf sprühbar

Aerosol-Dose 230 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 660100	



Caramba 70 mit tellerübergreifendem Sprühkopf

Universelles Multifunktions-Öl für ungezählte Aufgaben im Haushalt, im Garten, in der 
Werkstatt, im Betrieb, bei Auto und Motorrad.

·	 Schmiert und lockert eingerostete Verbindungen, Verschraubungen, Bolzen usw.
·	 Pflegt und schmiert Metallteile, Scharniere, Gelenke, Führungsschienen usw.
·	 Beseitigt Fett-, Ruß- und Ölverschmutzungen auf Metalloberflächen

11

Caramba 70
Das Multi-Öl für alle Fälle mit verbesserter Rezeptur!

·	 Schmiert besonders gut
·	 Löst wirksam Rost
·	 Schützt effektiv vor Korrosion
·	 Löst ölige Verschmutzungen

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 6006984		

Aerosol-Dose 250 ml	 VE: 6	
Art.-Nr. 60063708		
		

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 6006643	

Caramba 70 Duo-Spray
Mit Sprührohr zum punktgenauen Auftragen.

·	 Schmiert besonders gut
·	 Löst wirksam Rost
·	 Schützt effektiv vor Korrosion
·	 Löst ölige Verschmutzungen

Aerosol-Dose 500 ml 	 VE: 20	
Art.-Nr. 600665	



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

Jeder, der ein Auto oder Zweirad besitzt, weiß: Die richtige Pflege und Instandhaltung ist ein Stück Werterhalt! 

Damit die Pflege nicht in Arbeit ausartet und gar den Spaß am Fahrzeug trübt, gibt es die blaue Caramba Welt 

für Autos und Zweiräder. 

Die blaue Caramba Welt : 

Für jeden, der sein Fahrzeug liebt – ganz gleich ob Oldtimer oder aktuelle Serie.



Auto-Shampoo

·	 Reinigt schnell und gründlich
·	 Bringt Lack zum Glänzen
·	 Mit Langzeitschutz

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 692110	

Lackpolitur

·	 Reinigt und poliert zugleich
·	 Verleiht strahlenden Glanz
·	 Für neue und gut erhaltene Lacke

PET-Flasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 690105	

Lackreiniger

·	 Reinigt verschmutzte und matte Lacke
·	 Wirkt glänzend und farbauffrischend
·	 Beseitigt feine Kratzspuren

PET-Flasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 690205		

Lack-Versiegelung, Wachs

·	 Schützt vor Lackalterung und -verwitterung
·	 Sorgt für Glanzbeständigkeit
·	 Versiegelt den Lack dauerhaft

PET-Flasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 690115	

13



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

„Magic Wonder“ Sofort-Glanz
Strahlender Glanz in wenigen Sekunden 

·	 Reinigt, poliert und schützt
·	 Keine Vorwäsche erforderlich
·	 Für Lack, Chrom und Kunststoff

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 631203	

Baumharz-Entferner

·	 Entfernt Baumharz mühelos
·	 Für Teer-, Öl-, Wachs, Fett- und Baumharzflecken
·	 Anwendbar auf Lack, Glas, Kunststoff, Chrom

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 608103	

Insekten-Löser

·	 Reinigt zuverlässig und schonend
·	 Löst selbst angetrocknete Insekten
·	 Greift Lack und Kunststoff nicht an
 

Sprühflasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 699105	

Aufkleber-Entferner

·	 Löst Aufkleber, Klebereste u.v.m.
·	 Beseitigt Farbnebel und Farbflecken
·	 Materialschonend und rückstandsfrei

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 661402	

Magic Wonder: Reinigt, pflegt und schützt!

Die Pflege empfindlicher und lackierter Flächen ist anspruchsvoll: Schmutzpartikel können Lacke 
verkratzen, Politurrückstände zu Hologrammeffekten, Schleier- und Wölkchenbildung führen. 
Die Anwendung von Caramba Magic Wonder dagegen ist einfach – und Sofort-Glanz ist nicht 
weniger als Reinigung, Pflege und Schutz in nur einem Arbeitsgang und für viele glatte 
Flächen, etwa Lack, Chrom und Kunststoff.

14

Ausgabe 09/2008

Ausgabe 10/2012

Ausgabe 04/2013



Glas-Reiniger

·	 Reinigt Glasflächen am Kfz
·	 Entfernt Nikotin und Schlieren
·	 Gute Insektenlösekraft

Sprühflasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 697005	

Scheiben-Reiniger 1:100
Hochkonzentriert

·	 Sorgt umgehend für klare Sicht
·	 Befreit von Insektenresten
·	 Pflegt Wischergummis

Dosierflasche 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 699802		

Eine Vorreinigung ist nicht erforderlich, da spezielle Wirkstoffe leichte Verschmutzungen bereits 
beim Auftragen einkapseln und unschädlich machen. Gleichzeitig sorgen die enthaltenen Wachse 
beim Überpolieren für ein überragendes Glanz-Finish, das mehrere Monate anhält und vor neuer 
Verschmutzung schützt. UV-Absorber schließlich bieten einen nachhaltigen Witterungsschutz. Magic 
Wonder erhöht den Glanzgrad erheblich und poliert verschmutzte Flächen schonend und sicher.

15



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

Scheibenreiniger: Auf Herz und Nieren geprüft 

Gute Sicht ist ein Stück Verkehrssicherheit. Ein Scheibenreiniger muss deshalb zweierlei können: 
Er muss Verschmutzungen, Schmierfilme und Gummiabrieb der Wischer entfernen. Sie beein-
trächtigen die Sicht, insbesondere bei schlechten Sichtverhältnissen wie tief stehender Sonne 
und Fahren im Dunkeln bei plötzlichem Gegenlicht. Und er sollte die Wischer pflegen, damit 
diese nicht vorzeitig porös werden und ihre Funktion nur noch unzureichend erfüllen. Deshalb 

Scheiben-Reiniger 1:10
Konzentrat 

·	 Sorgt umgehend für klare Sicht
·	 Befreit von Insektenresten
·	 Pflegt Wischergummis

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 699810	

Felgenreiniger „Brilliant“
Sagenhafter Glanz im Handumdrehen 

·	 Reinigt Felgen aller Art
·	 Glanz ohne Bürsten und Wischen
·	 Entfernt auch hartnäckigen Schmutz

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 627025	

Scheiben-Reiniger
gebrauchsfertig

·	 Sorgt umgehend für klare Sicht
·	 Befreit von Insektenresten
·	 Pflegt Wischergummis

Kanister 5.000 ml 	 VE: 4	
Art.-Nr. 699750	

Reifen-Pflege

·	 Reinigung mit Aktivschaum
·	 Farbauffrischend
·	 Besonders lange Wirkung

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 610804		

16



Kunststoff-Reiniger

·	 Reinigt Kunststoffflächen aller Art
·	 beseitigt Schmutz, Nikotin und Fett
·	 Tiefenwirksam und rückstandslos

Aerosol-Dose 250 ml 		  VE: 6	
Art.-Nr. 606915		

Kunststoff-Tiefenpflege

·	 Pflegt Kunststoffflächen aller Art
·	 Schützt durch Oberflächenversiegelung
·	 Wirkt farbauffrischend

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 662912	

Polster-Reiniger

·	 Reinigt Textilpolster aller Art
·	 Entfernt Nikotin, Fett und andere Rückstände
·	 Ideal für Auto und Haushalt

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 640112		

Lederpflege (Schaum)

·	 Reinigt und pflegt glatte und feinporige Leder
·	 Entfernt Nikotin, Fett und andere Rückstände
·	 Wirkt farbauffrischend

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 614602	

testet Caramba den eigenen Scheiben-Reiniger regelmäßig auf Herz und Nieren: Eine Windschutzscheibe wird mit Wisch- 
und Waschanlage in einer Kältekammer installiert und mit „Testschmutz“ behandelt – einer hartnäckigen Mischung aus 
Heißwachs-, Silikon-, Ruß- und Ölanteilen. Um den Reinigungseffekt perfekt auswerten zu können, zeichnet eine Kamera den 
Reinigungsprozess aus Fahrerperspektive auf. Darüber hinaus überprüft Caramba die Verträglichkeit mit Lacken und Kunst-

stoffen sowie die Wirkung der Pflegesubstanzen, die Wischblätter und Düsen vor zu schneller Alterung bewahren.

17



www.caramba.eu

Cockpit-Spray

·	 Seidenmatter Glanz
·	 Intensive Pflege
·	 Schmutzabweisend

Fresh
Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 640004	

Vanille 
Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 640014	

Klima-Anlagen-Desinfektion *

·	 Sorgt für frischen Duft im Auto
·	 Beseitigt unangenehme Gerüche
·	 Wirkt desinfizierend

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 631001	

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
   Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Auto & Zweirad

Kunststoffe: Schutz vor Hitze und Sonne

Hitze und Sonneneinstrahlung lassen Kunststoffe ausbleichen und machen ihre Oberfläche spröde 
und anfällig für Verschmutzungen. Caramba Cockpit-Sprays wurden speziell für die Autopflege ent-
wickelt. Mit ihnen lassen sich in wenigen Minuten alle Armaturen in der Tiefe reinigen und nachhaltig 
auffrischen. Neben der schnellen und effektiven Reinigung schützt das Mittel die Kunststoffe lang 
anhaltend vor UV-Strahlung und Austrocknung. Besonderer Nebeneffekt: Dank seiner antistatischen 
Wirkung kann sich Staub nur schwer niederlassen. 

18

Gummi-Pflege (Stift)

·	 Pflege und Schutz für alle Gummiteile
·	 Hält Gummi elastisch
·	 Schützt vor Alterung, Ankleben, Anfrieren

PET-Flasche 75 ml 	 VE: 18	
Art.-Nr. 608575	

Ansaugsystem- und 
Drosselklappenreiniger

·	 Löst Verbrennungsrückstände im Ansaug- und 
	 Drosselklappenbereich sowie an den Ventilen
·	 Verbessert die Abgaswerte und Motorleistung
·	 Mit praktischer Sonde im Deckel

Aerosol-Dose 500ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 609701	 	



Bremsen-Reiniger

·	 Reinigt Bremsen und andere Fahrzeugteile
·	 Löst hartnäckige Verschmutzungen
·	 Wirkt entfettend

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 602614	

Motor- und Kalt-Reiniger

·	 Entfernt Schmutz, Öl und Fett
·	 Auch zum Entwachsen geeignet
·	 Reinigt Motoren und Maschinenteile

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 605415	

Starthilfe

·	 Schonende Schnellstarthilfe
·	 Für Benzin- und Dieselmotoren
·	 zuverlässig in jeder Jahreszeit

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 610213		

19



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

Batteriepolfett (Spray)

·	 Verhindert Funktionsstörungen
·	 Sorgt für ein zuverlässiges Startverhalten
·	 Schutz gegen Korrosion und Oxidation

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 645301	

Unterbodenschutz

·	 Dauerelastischer Schutz
·	 Gegen Korrosion und Steinschlag
·	 Schwarz und überlackierbar

Aerosol-Dose 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 603615	

Reifendicht

·	 Soforthilfe bei der Reifenpanne
·	 Verschließt sekundenschnell die Löcher 
	 und pumpt den Reifen wieder auf
·	 Schnell, sauber, bequem

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 662714	

Hohlraumkonservierung

·	 Transparenter Korrosionsschutz
·	 Unterkriecht Feuchtigkeit
·	 Für Holme, Schweller, Türinnenräume

Aerosol-Dose 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 698715	

20



Kühlerschutz
Silikathaltig, Gebrauchsfertig

·	 Entspricht den Freigaben von: Audi, BMW, 
	 Chrysler, Opel, Porsche, Saab, Seat, Skoda u.a
	 Nach Aufbrauch Altware erhältlich!

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 654201	

Silikathaltig, Konzentrat

·	 Entspricht den Freigaben von: Audi, BMW, 
	 Chrysler, Opel, Porsche, Saab, Seat, Skoda u.a

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 69609801	

Silikatfrei, Konzentrat

·	 Entspricht den Freigaben von: Audi, Chevrolet, DAF, 
	 Ford, Isuzu, Jaguar, Land Rover, Mazda, Mercedes
	 Benz, Opel, Rover, Saab, Seat, Skoda, VW, u.a

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 69609701	

Kühlerschutzmittel

Korrosionsschutz
Überhitzungsschutz
Frostschutz

www.dekra-siegel.de

93

21



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

22

Winter Scheiben-Reiniger
Gletscher-Frische, Konzentrat

·	 Konzentrat ergibt bis zu 15 l Frostschutz
·	 Frostschutz mit höchster Sicherheit durch 
	 beste Reinigungsleistung
·	 Für Fächerdüsen bestens geeignet
·	 Mit praktischem Ausgießhahn

Kanister 5.000 ml 	 VE: 4	
Art.-Nr. 618550	

Winter Scheiben-Reiniger
Gletscher-Frische, Gebrauchsfertig bis -20 °C

·	 Frostschutz mit höchster Sicherheit durch 
	 beste Reinigungsleistung
·	 Für Fächerdüsen bestens geeignet
·	 Mit praktischem Ausgießhahn

Kanister 5.000 ml 	 VE: 4	
Art.-Nr. 619408

Winter Scheiben-Reiniger
Gletscher-Frische, Konzentrat

·	 Konzentrat ergibt bis zu 3 l Frostschutz
·	 Frostschutz mit höchster Sicherheit durch 
	 beste Reinigungsleistung
·	 Für Fächerdüsen bestens geeignet

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 60975101	



23

Türschloss-Enteiser

·	 Schnelle Enteisung von Schlössern
·	 Schmiert und pflegt
·	 Schützt vor erneutem Einfrieren

Rund-Flasche 50 ml 	 VE: 50	
Art.-Nr. 61000501	

 
Scheiben-Enteiser Spray

·	 Taut Eis und Raureif schnell auf
·	 Auch innen anwendbar
·	 Sicherheit durch klare Sicht

Aerosol-Dose 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 609235

Sprühflasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 60920503	



www.caramba.eu

Auto & Zweirad

Motorrad-Reiniger

·	 Reinigt schonend und gründlich
·	 Löst angetrockneten Schmutz
·	 Auch zur Reinigung von Quads geeignet

Sprühflasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 690005	

Motorrad-Ketten-Reiniger

·	 Reinigt intensiv Motorradketten
·	 Löst verkrustete und verharzte Rückstände
·	 Entfettet und verdunstet rückstandsfrei

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 602624	

Motorrad-Lackpflege

·	 Reinigt, poliert und schützt
·	 Perfekter Glanz ohne Vorwäsche
·	 Auch für Chrom- und Kunststoff geeignet

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 631212	

Motorrad-Ketten-Spray

·	 Extrem abschleuderfest
·	 Schützt vor Korrosion
·	 Für alle Motorradkettenarten geeignet

transparent
Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 646404		

weiß
Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 647004

		

Ausgabe 07/2005

Urteil: sehr gut

Ausgabe 20/2010

Urteil: sehr gut

kauftippAusgabe 03/2013

Ausgabe 26/2014

10/2013

24



Helmpolster-Reiniger

·	 Intensive Reinigung von Helmpolstern
·	 Mit angenehm frischem Duft
·	 Dermathologisch getestet

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 615530	

Visier- und Helmreiniger

·	 Reinigt absolut streifenfrei
·	 Löst mühelos Insektenschmutz
·	 Mit Antibeschlagfunktion

Pump-Zerstäuber 50 ml      VE: 30	
Art.-Nr. 690006	

Ausgabe 05/2013

25



www.caramba.eu

Haus & Garten

Immer, wenn zuhause Spitzenleistung gefragt ist, ist Caramba mit von der Partie – sei es in den eigenen vier Wänden 

oder im Garten. Ganz gleich ob ein effizienter Spezial-Reiniger für Küche, Bad & WC gefragt ist oder ein spezielles 

Pflegemittel für empfindliche oder beanspruchte Flächen: Caramba … das wirkt. 

Die grüne Caramba Welt: für Arbeiten im Haushalt und im Freien.  



Algen- und Grünbelag-Entferner *

·	 Entfernt Algenwuchs und Grünbeläge
·	 Für Böden, Glasflächen, Fliesen etc.
·	 Schützt vor Neubefall

Kanister 5.000 ml	 VE 4	
Art.-Nr. 540450	

PET-Flasche 1.000ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 540410	

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
   Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Grünbelag-Entferner *

·	 Entfernt Grünbeläge mühelos
·	 Spielend leichte Anwendung
·	 Für Terrassen, Balkone, Gehwege und Einfahrten

Kanister 5.000 ml	 VE: Palette	
Art.-Nr. 697750	 mit 90 Stück

Ölflecken-Entferner

·	 Beseitigt Ölflecken aller Art
·	 Dringt tief in den Untergrund ein
·	 Entfernt auch Altölflecken

PET-Flasche 1.000 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 606811	

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
   Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

27



www.caramba.eu

Haus & Garten

Polster-Reiniger

·	 Entfernt mühelos Flecken
·	 Beseitigt unangenehme Gerüche
·	 Für Polster, Textilien und Teppiche

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 640123	

Kunststoff-Reiniger

·	 Reinigt Kunststoffe aller Art
·	 Entfernt selbst hartnäckigen Schmutz
·	 Beseitigt wetterbedingte Grauschleier

Sprühflasche 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 606925	

Imprägnier-Spray

·	 Atmungsaktiver Schutz vor Schmutz & Nässe
·	 Gewebe bleiben geschmeidig
·	 Für Textilien, Leder, Cabrioverdecke

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 641313	

Graffiti-Entferner

·	 Beseitigt Farb- und Lackgraffitis
·	 Wirkt auf Glas-, Beton- und Mauerflächen
·	 Extrem gute Lösekraft

Aerosol-Dose 400 ml 	 VE: 6	

Art.-Nr. 605614		

FAZIT: 
selbsT AusprobIerT

bewertet mit „GuT“
Ausgabe 5/2013

www.selbst.de

28



Spezialöl-Spray

·	 Transparentes Spezialöl
·	 Schmiert, pflegt und schützt
·	 Universell anwendbar

Aerosol-Dose 100 ml 	 VE: 12	
Art.-Nr. 604301	

Starthilfe-Spray für Rasenmäher

·	 Ermöglicht problemlosen Kaltstart
·	 Für Zwei- und Viertaktmotoren geeignet
·	 Geeignet für Motoren mit Seilzugstarter 

Aerosol-Dose 300 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 610202	

29



www.caramba.eu

Haus & Garten

Aufkleber-Entferner

·	 Löst Aufkleber, Klebereste u.v.m.
·	 Beseitigt Farbnebel und Farbflecken
·	 Materialschonend und rückstandsfrei

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 696502	

Edelstahl-Reiniger

·	 Reinigt und pflegt Metalloberflächen
·	 Entfernt Schmutz und verleiht Glanz
·	 Wirkt antistatisch

Aerosol-Dose 250 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 633002	

Kamin-und Ofenglas-Reiniger
·	 beseitigt rückstandsfrei hartnäckige Verschmutzungen
·	 extrem wirksam gegen Ruß, Fett, Öl und Rauchharz
·	 hervorragend geeignet für Glas und 
	 verschiedene Metalle

Aerosol-Dose 500 ml 	 VE: 6	
Art.-Nr. 696405		

Sicherheit hat höchste Priorität 

Wer gibt Gewissheit, dass ein Reiniger auch in der Küche bedenkenlos verwendet werden kann? 
Die Antwort: Zertifizierungsstellen, die Produkte nach internationalen Standards gnadenlos auf den Prüfstand 
stellen. Denn überall, wo Lebensmittel verarbeitet werden, sind Reinigungs- und Pflegeprodukte gefragt, die 
verlässlich und sicher sind – wie der Caramba Edelstahlreiniger. Im Zuge seiner Entwicklung wurde er von der US-
amerikanischen Gesundheitsschutz-Organisation NSF („National Sanitary Foundation“) und dem Hygieneinstitut 

30



Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX		

Produktname

·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext
·	 Produktbeschreibung Blindtext

Verpackung XYZ ml 	 VE: X	
Art.-Nr. XXXXXX	

des Ruhrgebietes zertifiziert. Das NSF-Gütesiegel gilt weltweit als der Prüfstandard für chemische 
Mittel für Gastronomie und Großküchen. Geprüft wird die Rezeptur auf Unbedenklichkeit für die 
Anwendung. Einen ebenso angesehenen Unbedenklichkeitsnachweis stellt das Zertifikat des 
Hygieneinstituts des Ruhrgebietes dar: Geeignet für den Einsatz im lebensmittelnahen Bereich. 

31

4 009076 4045034 009076 102027

4 009076 9775024 009076 979100



www.caramba.eu

Auch für Zweitplatzierungen bietet Caramba die besten Lösungen. Auf kleinstem Raum und dabei  
extrem impulsstark präsentieren sich die Caramba Welten in den attraktiven Caramba Hanging Racks.

 

Caramba Hanging Racks – für die  
perfekte Zweitplatzierung am Regal

Caramba 70 Hanging Rack
Das Multiöl für alle Fälle

Hanging Rack 	 VE: 24	
Art.-Nr. 6006986		

Caramba Super Plus  
Premium Multiöl
Das Synonym für Multiöle

Hanging Rack 	 VE: 24	
Art.-Nr. 6607015				  

Caramba Silikon-Spray 
Für eine saubere und fleckenfreie Pflege und 
Schmierung

Hanging Rack 	 VE: 24	
Art.-Nr. 6199015	

32



Ob für Reinigung, Pflege oder Wartung, Caramba bietet sowohl für den Privatkunden als auch den Profi ein 

komplettes Sortiment hoch-qualitativer �Produkte für jeden Einsatz in den Bereichen Technik & Werkstatt, Haus & 

Garten sowie Auto & Zweirad.

Caramba – Produkte für Reinigung, Pflege und Wartung

33



www.caramba.eu

Caramba – Der Problemlöser für …

Autolack 
Auto-Shampoo 	 13
Aufkleber-Entferner	 14
Baumharz-Entferner	 14
Insekten-Löser 	 14
Lack Reiniger	 13
Lack-Politur 	 13
Lack-Versiegelung, Wachs 	 13
„Magic Wonder“ Sofort-Glanz	 14

Autoscheibe
Glas-Reiniger 	 15
Scheiben-Enteiser	 23
Scheiben-Reiniger 1:100, hochkonzentriert	 15
Scheiben-Reiniger 1:10, Konzentrat	 16
Scheiben-Reiniger, gebrauchsfertig	 16
Winterscheiben-Reiniger	 22

Auto Innen Reinigung
Cockpit-Spray „Fresh, Vanille“	 18
Leder-Pflege Schaum 	 17
Polster-Reiniger 	 17

Autotechnik
Ansaug- und Drosselklappenreiniger 	 18
Batteriepolfett, Spray 	 20
Bremsen-Reiniger	 19
Hohlraumkonservierung, transparent 	 20
Kühlerschutz 	 21
Motor- und Kalt-Reiniger 	 19
Starthilfe 	 19
Unterbodenschutz, überlackierbar 	 20

Gartenmöbel 
Imprägnier-Spray 	 28
Kunststoff-Reiniger	 28
Polster-Reiniger	 28

Gartengeräte
Starthilfe-Spray für Rasenmäher 	 29

Klimaanlage
Klima-Anlagen-Desinfektion	 18

	 Seite	 Seite

34

Ausgabe 09/2008

Ausgabe 10/2012



Küche & Wohnzimmer
Edelstahl-Reiniger	 30
Kamin- und Ofenglas-Reiniger 	 30

Kunststoff & Gummi
Cockpit-Spray „Fresh, Vanille“	 18
Gummi-Pflege, Stift 	 18
Kunststoff-Reiniger 	 17
Kunststoff-Tiefenpflege	 17

Motorrad
Helmpolster-Reiniger 	 25
Motorrad-Ketten-Reiniger 	 24
Motorrad-Ketten-Spray, transparent 	 24
Motorrad-Ketten-Spray, weiß 	 24
Motorrad-Lackpflege	 24
Motorrad-Reiniger 	 24
Visier- und Helmeiniger 	 25

Reifen & Felgen
Felgen-Reiniger „Brillant“ 	 16
Reifendicht 	 20
Reifen-Pflege 	 16

Praktische Helfer 
Aufkleber-Entferner	 14
Spezialöl Spray	 29
Türschlossenteiser	 23

Technik & Werkstatt 
Caramba C70	 11
Druckluftspray	 10
Graphit Multiöl 	 7
Handwasch-Paste	 8 
Kontakt-Spray 	 8
Kupfer-Paste 	 8
„MoS2“ Schmieröl	 7
Schock-Rostlöser „Rasant“	 7
Silikon-Spray 	 8
Silikon Entferner 	 10
„Super Plus“ Premium Multiöl	 7
Weisses Sprühfett	 10

Terrasse, Wege & Fassaden 
Algen- und Grünbelagentferner 	 27
Graffiti-Entferner	 28
Grünbelag-Entferner 	 27
Ölflecken-Entferner 	 27

	 Seite	 Seite

35

Ausgabe 20/2010

Urteil: sehr gut

kauftipp

Ausgabe 07/2005

Urteil: sehr gut

FAZIT: 
selbsT AusprobIerT

bewertet mit „GuT“
Ausgabe 5/2013

www.selbst.de

FAZIT: 
selbsT AusprobIerT

bewertet mit „GuT“
Ausgabe 3/2013

www.selbst.de

Ausgabe 05/2013Ausgabe 04/2013 Ausgabe 03/2013



www.caramba.eu

Produkt-Stichwortverzeichnis

A	 Algen- und Grünbelag-Entferner 	 27
	 Ansaug- und Drosselklappenreiniger 	 18

Aufkleber-Entferner	 14
Aufkleber-Entferner, Speziallöser	 30
Auto-Shampoo 	 13

B	 Batteriepolfett, Spray 	 20
Baumharz-Entferner	 14
Bremsen-Reiniger	 19

C	 Caramba C70	 11
	 Cockpit-Spray „Fresh, Vanille“	 18

D	 Druckluftspray	 10

E	 Edelstahl-Reiniger	 30

F	 Felgen-Reiniger „Brillant“ 	 16

G	 Glas-Reiniger, Auto & Zweirad	 15
Graffiti-Entferner	 28
Graphit-Multiöl 	 7

	 Grünbelag-Entferner 	 27
	 Gummi-Pflege, Stift 	 18

H	 Handwasch-Paste	 8 
Harz-Entferner	 14

	 Helmpolster-Reiniger 	 25
 	 Helm- und Visierreiniger 	 25

Hohlraumkonservierung, transparent 	 20

I	 Imprägnier-Spray 	 28
Insekten-Löser 	 14

K	 Kalt-und Motor-Reiniger 	 19
	 Kamin-und Ofenglas-Reiniger 	 30
	 Klima-Anlagen-Desinfektion	 18

Ketten-Reiniger 	 24
Ketten-Spray, transparent 	 24
Ketten-Spray, weiß 	 24
Kontakt-Spray 	 8
Kunststoff-Reiniger, Auto & Zweirad 	 17
Kunststoff-Reiniger, Haus & Garten	 28
Kunststoff-Tiefenpflege	 17
Kühlerschutz 	 21
Kupfer-Paste 	 8

L	 Lack-Reiniger	 13
Lack-Politur 	 13
Lack-Versiegelung, Wachs	 13
Leder-Pflege Schaum 	 17

M	„Magic Wonder“ Sofort-Glanz	 14
„MoS2“  Schmieröl	 7
Motorrad-Ketten-Reiniger 	 24
Motorrad-Ketten-Spray, transparent 	 24
Motorrad-Ketten-Spray, weiß 	 24
Motorrad-Lack-Pflege	 24

	 Motorrad-Reiniger 	 24

	 Seite	 Seite

36



Caramba Chemie GmbH & Co. KG
Wanheimer Str. 334-336 · 47055 Duisburg · Deutschland

T +49 203 7786 01
F +49 203 7786 196

	

info@caramba.eu
www.caramba.eu

Motor- und Kalt-Reiniger 	 19 
„Super Plus“ Premium-Multiöl	 7
Multiöl, Graphit 	 7

O	 Ölflecken-Entferner 	 27
	 Ofen- und Kaminglas-Reiniger 	 30

P	 Politur, Lack-Politur	 13
	 Polster-Reiniger, Haus & Garten	 28

Polster-Reiniger, Auto & Zweirad 	 17

R	 „Rasant“ Schock-Rostlöser	 7
	 Rasenmäher, Starthilfe-Spray 	 29

Reifendicht 	 20
Reifen-Pflege 	 16

S	 Shampoo, Auto 	 13
Scheiben-Reiniger 1:100, hochkonzentriert	 15
Scheiben-Reiniger 1:10, Konzentrat	  16
Scheiben-Reiniger, gebrauchsfertig	 16

	 Schmieröl „MoS2“	 7
	 Schock-Rostlöser „Rasant“	 7

Silikon-Spray 	 8
Silikon-Entferner 	 10
Sofort-Glanz „Magic Wonder“	 14
Speziallöser, Aufkleber-Entferner	 30
„Super Plus“ Premium Multiöl 	 7
Spezialöl-Spray	 29
Starthilfe-Spray, z.B. für Rasenmäher         29

	 Starthilfe (Auto)	 19

T	 Türschlossenteiser 	 23
	U	 Unterbodenschutz, überlackierbar 	 20

V	 Versiegelung, Lack-Versiegelung, Wachs  	 13
	 Visier- und Helmreiniger 	 25

W	Wachs Lack-Versiegelung  	 13
	 Winterscheiben-Reiniger 	 22
	 Weisses Sprühfett 	 10

	 Seite	 Seite

37



www.caramba.eu

80
70

75
10

01
 /

 0
5/

20
17

Vielfach ausgezeichnet!
Die Produkte von Caramba

Ausgabe 04/2013

Ausgabe 22/2012

Ausgabe 20/2010

Urteil: sehr gut

kauftipp

Ausgabe 05/2013

Ausgabe 03/2013

FAZIT: 
selbsT AusprobIerT

bewertet mit „GuT“
Ausgabe 3/2013

www.selbst.de

FAZIT: 
selbsT AusprobIerT

bewertet mit „GuT“
Ausgabe 5/2013

www.selbst.de


